der  bescheiden heit,  daz  jederman  die  selben 

drei  tage  darin  koufen  vnd  verkoufen  müge 

nach  sinem  fuge."  J.  Ph.  Kuchen  hecker, 
Von  den  Erb  -  HofAmtern  der  Landgrafschafl 

Hessen  (Marburg  1744.  4°.)  Beyl.  Nr.  V  8. 29. 
Vgl.  Böhmer  s  Reg.  Ludov.  Addit.  I  8.  284 
nr.  2605;  Piderit  a.  a  O.  8.  59. 

1337,  Mai  6.  Derselbe  sichert  den  Bür-  6 

gern  der  Alt-  und  Neustadt11)  Cassel 
die  Aufrechthaltung  ihrer  „fratermtaies  et 

uniones,  quae  einunge  vulgariter  dicuntur" 
mit  der  beigelügten  näheren  Bestimmung  zu, 

„quod  deineeps  nulli  res  aliquas,  dictas  con- 
tra ternitates  seu  uniones  respicientes  seu  tan- 

gentes,  in  dictis  oppidis  aliqualiler  emere 
aut  vendere  licebit,  nisi  prius  prememorata 
videlicet  fraternitate  seu  unione  sibi  com- 

parata,  et  prout  hoc  moris  existit,  a  dictis 

oppidanis,  qui  super  eo  juxta  rei 

9)  S 
10)  Vgl. 

•Jen  Art.  ,.Wo)fhagen' 
n  Art.  ̂ finden 

11)  üeber  die  vor  1310  gegründete  „nova  ci- 
ritas  de  Cassele  superior",  xu  welcher  dann  1326 
—30  noch  die  s.  g.  Freiheit  als  dritter  Stadtthcil 

i,  s.  Schminkt  a.  a.  0.  S- 10,  11  S.  28  flg. 

Digitized  by  Google 

470 Cassel. 

vendibilis  statum  et  oonditionem  requirendi 

sunt,  debile  ac  legitime  aequisita,"  Doch 
soll  hieduroh  den  besonderen  Freiheiten  der 

Wollenweber  („lanificium")  nicht  geschadet 
werden.  Kuchenbecker  1.  c.  p.  277,  78; 

hleiruchmid ,  Samml.  Fürstl.  Hessischer  Lan- 

des-Ordnungen  Thl.  I  Nr.  I  8.  4. 
1337,  De*.  5.  Landgraf  Heinrich  U. 

von  Hessen  verbietet  aus  Anlass  von  Strei- 

tigkeiten, welche  zwischen  einigeu  Klöstern 

und  der  Bürgerschaft  der8tadt  Cassel  ent- 

standen waren,  . die  Uebereignung  von  Erb- 
gütern oder  Renten  aus  solchen  innerhalb 

der  genannten  Stadt  an  Klöster  oder  geist- 
liche Personen: 

„Nos  Henrieus,  dei  gratia  lantgravius 

terre  Hassie,  universis  tarn  presentibus  quam 

futuris  presenüum  literarum  inspectoribus 
volumus  esse  notum,  quod,  cum  hactenus 

quamplures  dissensiones  inter  quedam  coe- 
nobia  et  ipsorum  personas  reguläres  parte 

ex  una  nec  non  oppidanos  nostrorum  oppi- 

dorum  in  Cassel  parte  ex  altera  super  qui- 
busdaut  bonis  hereditariis  et  censibus,  que 

vel  quos  dicta  coenobia  et  persone  infra 

mnros  dictorum  oppidorum  et  ipsorum  ter- 
minos  habere  dinoscuntur,  habite  sint  atque 

mote,  pretextu  cujus  utraque  pars  non  mo- 

dicum  se  gravatam  senserat,  quibus  dissen- 

sionibus  imposterum  optime*6upientes  pre- 
cavere,  statuimus  deliberatione  prebabita  (na- 

tura, nullo  minus  et  per  tenorem  presenüum 
firmiter  statuentes:  Ne  quisquam  de  cetero 

etiam,  cujuscunque  Status  vel  conditionis 

fherit,  bona  sua  hereditaria  neu  census,  qui 

ex  ipsis  bonis  derivari  possent,  infra  rauros 

et  oommunitatem  dictorum  oppidorum  et  ter- 

minos  decimales  ipsorum  sita,  aliquibus  coe- 
nobiis  seu  personis  regularibus,  ubicunque 

looorum  sitis  seu  constitutis,  aliqualiter  ven- 

dat,  seu  ad  ipsorum  proprietatem  per  oon- 
tractum  quemeunque  alium  transferat  vel 

adoptet.  Contrarium  vero  facientes  seu  com- 

mittentes  poenam  deoem  librarum  denario- 

rum  monete  currentis  et  usualis,  quarum  di- 
midielaa  oftioiariis  nostris,  alia  vero  dimi- 

dietas  consulibus  oppidi,  in  quo  hujusmodi 
bona  sita  fuerint  vel  deexaetionari  contingat, 

cedere  debebit,  irremissibiliter  incidere  ju- 

dioamus.  8i  quis  autem  bona  sua  heredi- 

taria seu  census  coenobiis  vel  personis  re- 
gularibus Überall ter  donare  decreverit,  seu 

pie  in  remedium  auime  sue  legare,  hujus- 

modi sie  donata  vel  legata,  quocunque  vo- 
cabulo  vocenttir,  hü,  in  quos  translata  sunt, 

infra  spatium  unius  anni  prioris  et  sex  sep- 

timanarum  alicui  de  ineolis  dictorum  oppi- 

dorum justo  precio  et  congruo  vendere  te- 
nebuntur.  Quod  si  negligentia  interveniente 

per  tales  hujusmodi  venditio  non  prooederet, 

ex  tuno  consules  dictorum  oppidorum  de 

hujusmodi  bonis  se  licite  intermittere  po- 
terunt  et  debebunt,  qui,  ut  premissum  est, 

alicui  de  ineolis  ipsorum  oppidorum  dictorum 
bonorum  liberam  vendendi  obtinebunt  faeul 

tatem,  preciumque  justum,  quod  ex  ipsis 
bonis  seu  censibus  cedere  poterit,  coenobiis 

seu  personis,  quibus  eadem  bona  fuerant  le- 
gata seu  donata,  dicti  consules  ulterius  pre- 

sentare  integraliter  tenebuntur  Per  preaens 

autem  nostrum  statutum  coenobiis  et  perso- 

nis regularibus  quoad  bona  eorum,  que  hac- 

tenus in  dictis  oppidis  nostris  et  tenninis 
eorum  habuerunt,  qui  iu  omnibus  gratiis  et 

libertafibus  eorum,  prout  hoc  usque  osa  vel 

use  sunt,  persistere  debeant,  nullum  pre- 
judicium  volumus  gravari.  In  quorum  pre- 
missorum  testimonium  et  robur  ffrmius  ha*